persone per dictos nuntios pro parte régla nomlnate,

de illa, si ad nos ejus provlslonem devolvi contigerlt,

intendimus et non alli providere, dummodo nobls

constet quod illa juret et faclat que predecessor in

illa se facturum juravit et fecit, sperantes quod, cum

nostro favore ac regio qui illi non deerunt, eidem

utiliter et laudabiliter presidebit. Datum Avinione,

xmi kal. martii, anno octavo. »

1973 Avignon, 16 février 1324.

Alphonse de Ilispania se régi Franciœ scripsisse nun-

tiat et quoddam matrimonium gratum liabere respon-

det. (Reg. 112, p. II, fol 18, c. 587.)

i< Al/onso de Ispania. Super liiis que nuper tua

discretio nobis scripsit, carissinio in Christo fîlio nos-

tro Carolo, régi Francie, scribimus quod certitudina-

liter intendaraus. Matrimonium autem illud, de qno in

eisdem litteris mentio habebatur, gratum est nobis

admodum, sicut et patri sponsi futuri, dante Domino,

•scripsinnis liiis diebus. Datum ut supra. »
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Avignon, 16 février 132i.

Régi F'ranciœ, de provisione beneficiorum prœdicti
Alphonsi de Ilispania. iRei;. 112, p. ii, fol. 18, c. 588.)

« Diclo régie [Francie\. Ad providendinn de bene-

ticiis dilecti filii nobilis viri Alfonsi do Ispania, cum

illa nequaquam vacent per laicalium assumptionem

vestium, procedere nequeuntes, ecce quod dilecto filio

magistro Johanni de Cerchamont, decano Pictavensi,

tuo cancellario, ut resignationem suorum beneficiorum,

videlicet canonicatus et prébende ecclesie Parisiensis

et archidiaconatus de Josayo in eadem Parisiens!

ecclesia, ac canonicatus et prébende ac cantorie

Ambianensis, ac canonicatus et prébende Laudunensis

ecclesiarum a dicto Alfonso recipere, ac de ipsis pro-

videre valeat, si ipsa per renuntiationem vel alias

vacare contingat, prout in nostris inde confectis

continetur litteris, plenam concedimus facultatem.

Celsitudinem autem regiam volumus non latere quod,

antequam ad nos littere régie pervenissent, prefali

Allons! supplicatorias receperamus litteras ut provi-

dere de canonicatu et prebenda ac canloria Ambia-

nensibus predictis nepoti dict! cancellarii dignaremur,

quibus receptis, ejus supplicationibus duximus annu-

endum. Datum ut supra. »

1975 Avignon, 16 février 1324.

Eidem régi respondet quod ecclesiae Coloniensi, Apo-
stolicœ Sedis disposition! reservatte, de persona Eccle-

siœ Remanie ipsique régi fidcdi providere intendit.

(Heg. 112, p. Il, fol. is v°, c. 58'J; — S. Riezleu, Y ati-

kanische Ahtcn, p. 173, n° 350, extrait.)

« Eidem regi Dudum fréquent! meditatione pen-

santes quantum Ecclesie Romane suisque bonoribus

et oportunitatibus fore noscatur expédions in ecclesia

Coloniensi fidelem presidere personam, sicut et lu

presentiarum preesse supponinius, que promovendi

honores et oportunitates hujusmud! zelmn habeat

specialem, ac propterea (du)dum illam pro tempore

vacare contingere[t], eidem de tali providere persona,

disponente Domino, intendentes, diu antequam misse

nuper régie celsitudinis littero super hoc aoins pre-

sentate fuissent, eandem duxeramus ccclesiam dispo-
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sitioni iiostre et Seilis Apostolice s[iecialitcr reser-

A^andam, regalem oxcellentiam hoc tenere volentes

indubie quod, ubi nobis ecclesie prelibate fienda pro-

visio imineret, de tali disposuimus, et ad hue dispo-

iiimus eidem, favente Domino, providere persona que

ipsi Coloniensi ecclesie mérite fructuosa existens.

nobis et Ecclesie Romane predicte in sue devotionis

et fidei constantia quietem preparare non desinat, ac

honores et commoda regia zelare paris affectibus

non postponat*. »

1. l.a date est indiquée par la formule ut supra qui suit

l'm e. m. (n" 1976).

OCTAVTiS

1979

i68

1976 Avicnon, 16 février 1324.

lu e. m. coniiti Valesii. Dation ut supra. (Rkc;. 112,

p. II, fol. 18 V", p. c. 589.)

1977 Avignon, tS février 132't.

Guillelmum, abbatem monaslerii sancli Victoris Mas-
siliensis, ecclcsia; Dignensi per A[rmandi] ad Nemau-
sensem ecclesiam Iranslationem vacanti, in episcopum
pra^ficit. (Keg. 112, p. i, fol. 102 V>, c. 437.)

« Giiil/eimo, electo IHyiiensi. Nuper, ecclesia Dig-

nensi— Datum Avinione, xii kal. martii, anno octavo. »

1978 Avignon, 18 février 1324.

Alphonse de Hispania , de missione litterarum commis-
sionis super previsiene beneficiorum ecclesiasticorum
ejus. (Re(;. 112, p. ii, fol. 18 v°, c. 590.)

« Bicto Alfonso [de Hispania]. Ecce quod super

provisione beneficiorum ecclesiasticorum que obtinere

nosceris, tam regiis quam tuis receptis litteris de-

precatoriis, sicut nosti, litteras commissionis aposto-

licas dileclo filio magistro Johanni de Cerchamont,

decano Pictavensi, dh-igimus prout in eis, quas per

cursorem velocem tue destinamus ]>ru(lentie, plenius

poteris intueri. Datum Avinione, xii kal, marcii,

anno octavo.

Avignon, 18 février I324-.

Jolianni de Cerchemont, decano Pictavensi, quod Hon-

rico de Hispania hospitia quœ prsedictus Alplionsus,